
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.11.2015  № 394 
 с. Табуны  

 
    

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 25.11.2014 № 396 

«Об утверждении Положения о порядке 

сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, о 

получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации»  

 

 

 

 

В связи с приведением в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 № 1089 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 

января 2014 г. № 10» , п о с т а н о в л я ю :  

 

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

"Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Табунский район Алтайского края о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями,  участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"; 

2. В преамбуле постановления слова "о получении подарка в связи с 

их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей" заменить словами "о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

consultantplus://offline/ref=B73C68BFAD08D0DF20A1B0B48EDD5075C36F8CE5BE5E307DD9DE73E1282F524D46F909D4E5F9CF14U528D


другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей"; 

3. В пункте 1 постановления слова "о получении подарка в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей" заменить словами "о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей"; 

4. В Положении о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования Табунский район 

Алтайского края о получении подарка в связи с их должностным положением 

или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от 

его реализации": 

4.1.  наименование изложить в следующей редакции: 

«Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования Табунский район 

Алтайского края о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями,  участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации". 

4.2. в пункте 2: 

4.2.1. в абзаце первом слова «полученный главой района, 

муниципальным служащим (работником) администрации района» заменить 

словами «указанными в пункте 1 лицами»; 

4.3. абзац второй изложить в следующей редакции: 

«получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) 

обязанностей» - получение указанными в пункте 1 лицами лично или через 

посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках 

осуществления деятельности, предусмотренной должностной инструкцией, а 

также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в 

случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными 

актами, определяющими особенности правового положения и специфику 

профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных лиц.»; 

4.4. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Лица, указанные в пункте 1, не вправе получать подарки от 

физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением 

подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

consultantplus://offline/ref=A010292D09D9A7DC0BF29A8EE576CB779254A797254186C102B9BD4897B0F2D39134EF0F23D79C90GEK1E
consultantplus://offline/ref=2094D5FD65B70E560F77EE3904BCB621C54DA728CB964142EA9B84780B3EC2FC6265FC08AB729ACAo4N5E


участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей.»; 

4.5. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

Лица, указанные в пункте 1, обязаны в порядке, предусмотренном 

настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, орган местного 

самоуправления, в котором указанные лица осуществляют трудовую 

деятельность. 

4.6. в пункте 5: 

4.6.1. в абзаце первом слова "в связи с должностным положением или 

исполнением служебных (должностных) обязанностей" заменить словами "в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением служебных (должностных) обязанностей,"; 

4.6.2. в абзаце третьем слова «не зависящей от главы района, 

муниципального служащего администрации района» заменить словами «лиц, 

указанных в пункте 1»; 

4.7. дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную 

должность в органе местного самоуправления муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, независимо от его стоимости, подлежит 

передаче на хранение в порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящего 

Положения.» 

4.8. абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«Заседания уполномоченного коллегиального органа проводятся по 

мере поступления от лиц, сдавших подарки, заявлений о выкупе подарков в 
срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня подачи заявления.».; 

4.9. наименование приложения № 1 к Положению изложить в 
следующей редакции: 

«Приложение 1 к Положению о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Табунский район Алтайского края о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями,  участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 
4.10. наименование приложения № 2 к Положению изложить в 

следующей редакции: 
«Приложение 2 к Положению о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Табунский район Алтайского края о получении подарка в связи с 



протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями,  участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 
4.11. наименование приложения № 3 к Положению изложить в 

следующей редакции: 
«Приложение 3 к Положению о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Табунский район Алтайского края о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями,  участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 
4.12. наименование приложения № 4 к Положению изложить в 

следующей редакции: 
«Приложение 4 к Положению о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Табунский район Алтайского края о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями,  участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 
4.13. наименование приложения № 5 к Положению изложить в 

следующей редакции: 
«Приложение 5 к Положению о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Табунский район Алтайского края о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями,  участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 
4.14. наименование приложения № 6 к Положению изложить в 

следующей редакции: 
«Приложение 6 к Положению о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Табунский район Алтайского края о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями,  участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 



5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

обнародования.   

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации района      В.С. Швыдкой 

 


